CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ

PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO ANTÔNIO ARACI MEUS

COMISSÃO DE ASSUNTOS MUNICIPAIS

____________________________________________________
Rua Salustiano Marty, 846 - Centro - CEP 97538-000 – Barra do Quaraí/RS -  (055) 3419-1004 e 3419-1273

CNPJ N.º: 05.521.027/0001-43 - E-MAIL: CAMARABQ@YAHOO.COM.BR

ATA nº 001/2022

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às nove horas, no

Plenário desta Casa Legislativa, reuniu-se a Comissão de Assuntos Municipais para a

primeira reunião ordinária desta Sessão Legislativa. A Comissão foi instituída pela Portaria

nº 001/2022, de 04/01/2022, conforme indicação dos Líderes de Bancadas, ficando

composta pelos seguintes Vereadores: Vereador Edenilson de Almeida Brazeiro (PT).,

Jocemar Medeiros dos Santos (Republicanos) e Juarez Maciel Galvão Júnior (PSB), tendo

ainda a Comissão como 1º suplente o Vereador Rick Romero Mossi (PDT), 2º suplente o

Vereador Luis Fernando Alonso (PT) e 3º suplente o Vereador Antonio Cezar Benites Soares

(Republicanos). O Regimento Interno, artigo 52, § 4º, prevê que na primeira reunião de cada

Comissão Permanente haverá a eleição, dentre seus membros, por maioria de votos, dentre

os presentes, do Presidente, do Vice-Presidente e Relator. Dessa maneira, ficou definido

como Presidente o Vereador Edenilson de Almeida Brazeiro, Vice-Presidente o Vereador

Juarez Maciel Galvão Júnior e Relator o Vereador Jocemar Medeiros dos Santos. Não

havendo matéria a ser apreciada e nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada,

sendo assinada pelos membros presentes.

Edenilson de Almeida Brazeiro (PT)
Vereador Presidente

Juarez Maciel Galvão Junior (PSB)
Vereador Vice-Presidente

Jocemar Medeiros dos Santos (Republicanos)
Vereador Relator